КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

ЛЕБЯЖЬЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  16 февраля  2012 года  № 155

              р. п. Лебяжье

О внесении изменений и дополнений в решение Лебяжьевской

поселковой Думы от 16.12.2011г. № 148

«О бюджете Лебяжьевского поссовета на 2012 год»

             Внести изменения и дополнения в Решение Лебяжьевской поселковой Думы от 16.12.2011г. № 148 «О бюджете Лебяжьевского поссовета на 2012 год»:

1. Статью 1 решения читать в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Лебяжьевского поссовета (далее

– бюджет поселения) на 2012 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 26735344 рубля, в том  числе:

 а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 6006000 рублей;

 б) объем безвозмездных поступлений в сумме 20729344 рубля, в том числе:

 объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 20629344 рубля, из них:

 - дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 596000 рублей;

             - дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 15000 рублей;

             - субсидии бюджетам поселений в сумме 19624502 рубля;

             - субвенции бюджетам поселений в сумме 393842 рубля;

 - объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 100000 рублей;

 2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 26735344 рубля.

 2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2012 год согласно приложению 1 к настоящему решению».

 2. Внести изменения в приложение 3 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Лебяжьевского поссовета и перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета» к решению от 16.12.2011 г. № 148 «О бюджете Лебяжьевского поссовета на 2012 год» и утвердить согласно приложению 2 к настоящему решению.

             3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2012 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

             4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2012 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

             5. Внести изменения в приложение 7 «Расходы бюджета поселения на финансирование целевых программ на 2012 год» и утвердить согласно приложению 5 к настоящему решению.

             6.  Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Лебяжьевского поссовета                                                              А.А.МЕНЬЩИКОВ
	                                                                                                                             Приложение 1 к решению Лебяжьевской поселковой Думы

	                                                                                   от  16 февраля  2012 г.  № 155

	                                                                                   "О внесении изменений и дополнений в решение

	                                     Лебяжьевской поселковой Думы от 16.12.2011 г. № 148

	                                                                  "О бюджете Лебяжьевского поссовета на 2012 год"

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  на 2012 год

	/ тыс.руб./

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода источника финансирования
	Сумма

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств поселений
	-26 735 344,0

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	26 735 344,0

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0,0

	              Глава Лебяжьевского поссовета                                                               А.А.МЕНЬЩИКОВ

 Приложение 2
                                                                                                к решению Лебяжьевской поселковой Думы

                                                                                                 от 16 февраля  2012 г. № 155 «О внесении

                                                                                                 изменений и дополнений в решение  Лебяжьевской

                                                                                                 поселковой Думы от 16.12.2011 г.  № 148

                                                                                                 «О бюджете Лебяжьевского поссовета на 2012 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам

классификации расходов бюджета поселения на 2012 год

.
	Раздел,

подраздел
	Наименование  разделов и подразделов
	Сумма

(в рублях)

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2510140

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и  муниципального образования
	430140

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	46800

	0104
	 Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местной администрации
	1943200

	0113
	 Другие общегосударственные вопросы
	90000

	0200
	Национальная оборона
	384700

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	384700

	0400
	Национальная экономика
	8443716

	0409
	Дорожное хозяйство
	8408716

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	35000

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	14975431

	0501
	Жилищное хозяйство
	13874512

	0502
	Коммунальное хозяйство
	340704

	0503
	Благоустройство
	760215

	0700
	Образование
	20000

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	20000

	0800
	Культура, кинематография, средства  массовой информации
	401215

	0801
	Культура
	401215

	1000
	Социальная политика
	142

	1003
	Социальное обеспечение населения
	142

	                             И Т О Г О
	26735344

  Глава Лебяжьевского поссовета                                                         А.А.МЕНЬЩИКОВ

Приложение 3

                                                                                                       к решению Лебяжьевской поселковой Думы

                                                                                                       от 16 февраля  2012 г. № 155 «О внесении

                                                                                                       изменений и дополнений в решение Лебяжьевской

                                                                                                       поселковой Думы от 16.12.2011 г.  № 148

                                                                                                 «О бюджете Лебяжьевского поссовета на 2012 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам

классификации расходов бюджета поселения на 2012 год

.
	Раздел,

подраздел
	Наименование  разделов и подразделов
	Сумма

(в рублях)

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2510140

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и  муниципального образования
	430140

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	46800

	0104
	 Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местной администрации
	1943200

	0113
	 Другие общегосударственные вопросы
	90000

	0200
	Национальная оборона
	384700

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	384700

	0400
	Национальная экономика
	8443716

	0409
	Дорожное хозяйство
	8408716

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	35000

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	14975431

	0501
	Жилищное хозяйство
	13874512

	0502
	Коммунальное хозяйство
	340704

	0503
	Благоустройство
	760215

	0700
	Образование
	20000

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	20000

	0800
	Культура, кинематография, средства  массовой информации
	401215

	0801
	Культура
	401215

	1000
	Социальная политика
	142

	1003
	Социальное обеспечение населения
	142

	                             И Т О Г О
	26735344

           Глава Лебяжьевского поссовета                                                     А.А.МЕНЬЩИКОВ
Приложение 4
                                                                                                                 к решению Лебяжьевской поселковой

                                                                                                                 Думы  от  16 февраля  2012 г. №  155

                                                                                                                 «О внесении изменений и дополнений в решение

                                                                                                                  от 16.12.2011 г. № 148 «О бюджете Лебяжьевского

                                                                                                                  поссовета на 2012 год»

Расходы бюджета поселения

на финансирование целевых программ на 2012год.

                                                                                                                          (тыс.руб.)

	Коды целевых статей
	Наименование целевой программы
	Правовой акт  об утверждении программы
	Расходы по реализации программ в 2012 году
	Получатели бюджетных средств по программе

	0980201
	Целевая программа капитального ремонта жилого фонда р.п. Лебяжье на 2008-2012 г.г.
	Решение Лебяжьевской поселковой Думы от 10.09.2007 г. № 203
	3317,6
	МУП «Теплосервис», ТСЖ

	7950002
	Адресная целевая программа «Переселения граждан из аварийного и ветхого жилого фонда Лебяжьевского поссовета на 2008-2010 г.г.
	Решение Лебяжьевской поселковой Думы от 17.12.2007 г. № 228
	439,2
	Частные лица

	7950005
	Инвестиционная программа (МУП «Теплосервис») по развитию системы теплоснабжения
	Постановление Главы Лебяжьевского поссовета от 23.09.2010г. № 210
	279,2
	МУП «Теплосервис»

	И Т О Г О

	4036,0

   Глава Лебяжьевского поссовета                                                             А.А.МЕНЬЩИКОВ

                                                                                                                                                                                                                                              Справочно

 Доходы  местного  бюджета  на  2012 год.

	Код бюджетной

классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов,

программ(подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма     (рубль)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	  ДОХОДЫ
	6006000

	000 1 01 02000 01 0000 110
	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	4973000

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	4970000

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических  лиц, полученных от  осуществления

деятельности  физическими лицами,  зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся  частной практикой, в соответствии со статьей
227 Налогового кодекса Российской Федерации
	3000

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	388000

	000 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  поселений
	107000

	000 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	450000

	000 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,  государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды, указанных земельных участков
	80000

	000 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	8000

	000 1 14 06014 10 0000 420
	Доходы от продажи  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20729344

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	20629344

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	596000

	000 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	15000

	000 2 02 02088 10 0004 151
	Субсидии бюджетам поселений  на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	6908912

	000 2 02 02089 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений  на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	000 2 02 02089 10 0004 151
	Субсидии бюджетам поселений  на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов
	1067084

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	11648506

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	384700

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенция  на реализацию закона Курганской области «О библиотечном деле в Курганской области»
	9000

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенция на исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки лицам, проживающим и работающим в сельской местности и в рабочих поселках
	142

	000 2 07 00000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	100000

	000 2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	100000

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	26735344

Глава  Лебяжьевского поссовета                                                                  А.А.МЕНЬЩИКОВ

                                                                                                                                                       Справочно

Свод расходов  местного бюджета на 2012 год по группам, статьям и подстатьям

операций сектора государственного управления классификации расходов бюджета.

	код операции сектора государственного управления
	Наименование группы, статьи и подстатьи операций сектора государственного управления классификации расходов бюджета
	Сумма (в рублях)

	210
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	2499392

	211
	заработная плата
	1881800

	212
	прочие выплаты
	49342

	213
	начисления на выплаты по оплате труда
	568250

	220
	Оплата работ и услуг
	9719510

	221
	услуги связи
	57580

	222
	транспортные услуги
	500

	223
	коммунальные услуги
	787710

	225
	работы, услуги по содержанию имущества
	8706360

	226
	прочие работы, услуги
	167360

	240
	Безвозмездные перечисления организациям
	3623491

	241
	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	279224

	242

	Безвозмездные перечисления организациям. за исключением государственных и муниципальных организаций
	3344267

	290
	Прочие расходы
	102051

	300
	Поступление нефинансовых активов

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	10580000

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	210900

	В С Е Г О   Р А С Х О Д О В
	26735344

        Глава Лебяжьевского поссовета                                                       А.А.МЕНЬЩИКОВ